1 4 1 8 — 4 6 .

2 I s te d e n fo r  d e  fø lg e n d e  N a v n e  h a r

G e s te r d in g : '» sequ u n tu r n o m in a  d u o -

d e c im  a l io r im i  e p is c o p o r u m * ; d e r

fø lg e r  im id le r t id  16  o g  ik k e  b lo t 12  

N a v n e .

3 H e r . s t a a r : »R a tz e b e r g e n s is «.

4 H e r  s ta a r :  »E ggo  S ta v e n s is« .

5 H e r  s ta a r :  '»A n doen u s S ta lb o r g a -O
ren s is« .

impendere credimus, quoties ejus fideles ad pietatis opera 
excitamus. Cupientes igitur, ut capella virginis gloriose juxta 
ecclesiam sancti Nicolai episcopi in Rothna in Borndeholm, 
Lundensis dvocesis1, ubi fratres conuiuii Teutonicorum de 
Grypswold missas, orationes seu anniversaria pro animabus 
omnium fidelium defunctorum de predicto conuiuio, depu- 
tatis ad hoc diebus, faciunt celebrari, congruis reuerentiis 
et honoribus frequentetur et a Cristi fidelibus jugiter vene
retur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dic- 
tam capellam causa deuotionis, orationis vel pre[di]cationis ac- 
cesserint seu qui missis, orationibus aut quibuscunque aliis 
diuinis officiis ibidem interfuerint nec non qui ad fabricam 
capelle antedicte seu 2 ad conuiuium predictum aurum, ar- 
gentum, fructus, reditus, luminaria, ornamenta, libros aut 
quevis alia dicte capelle vel conuiuii necessaria dando vel 
dari per se vel per alios procurando, manus porrexerint 
adjutrices3, aut qui corpus Christi intra missarum solennia 
genibus flexis, dum in eadem capella leuetur, deuoti ado- 
rauerint, seu qui ante imaginem crucifixi prostrati amaritu- 
dinem passionis ejus ibidem deuote retulerint, vel qui ante 
imaginem beate Marie virginis ter salutationem angelicam 
seu alias deuotas orationes retulerint, seu ad honorem Jesu 
Christi et gloriose sue matris Marie, dum in prelibata ca
pella nomina eorum 4 sancta' cantata vel leeta fuerint, flec- 
tendo genua caput inelinauerint, seu qui exequiis et sepul- 
turis mortuorum, præcipue fratrum de predicto conuiuio, 
ibidem interfuerint, aut qui pro nostro et ecclesiarum no- 
strarum totiusque christianitatis statu felici et tranquilla pace 
deum pie exorauerint, quoties premissa vel 5aliquod pre- 
missorum5 deuote fecerint, toties de omnipotentis dei mi- 
sericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auc-

1 G  est e r  d in g  h a r  » d ioceseos«.

2 H e r  s ta a r  « si« .

3 G e s te r  d in g  h a r  » a d ju v a n te s « .

4 I n d s k u d t  e f te r  G e s te r d in g .

5 G e s te r d in g  h a r  »p r e m is s o r u m  a l l